[image: image1.png]GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Publico-Ggral do Estado do Maranhao

EDITAL 007/2020

I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - HABILITAÇÃO JORNALISMO/RADIALISMO/PUBLICIDADE
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, e considerando a pandemia causada pelo coronavírus (COVID-19) e a necessidade de preservar a integridade física dos candidatos e servidores da Defensoria Pública, resolve:

Art. 1º. CANCELAR a entrega de documentação dos candidatos convocados no Edital nº 006/2020, que seria realizada nos dias 23 e 24 de março de 2020;

Art. 2º. COMUNICAR que a nova data para entrega da documentação será informada em momento oportuno;

Art. 3º. O presente edital será PUBLICADO no site da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

São Luís, 20 de março de 2020
[image: image2.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br